
COMUNE DI GERGEI 
Provincia del Sud Sardegna 

 

 

 

 

ORIGINALE 

 

Area Amministrativa 
 

N. 27 DEL 13-04-2022 

 

Reg . Generale 54 

 

Oggetto: Conferimento incarico alla Sig.ra Manis Isabella dipendente del Comune di 

Furtei, ai sensi dell'art. 1, c. 557, L. 30 dicembre 2004, n. 311 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
VISTO il decreto sindacale n.3 del 04/01/2022 con il quale si è affidato l’incarico di responsabile 

dell’Area Amministrativa per la relativa P.O. al dipendente Massimiliano Campesi, Cat. D1, posto al 

vertice dell’area amministrativa; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 11 del 01.06.2021, avente per oggetto: 

”Approvazione del Bilancio di previsione finanziario 2021/2023 (art. 151 del d. Lgs 267/2000 e art.10 del 

d. lgs 118/2011)”; 

 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 13 del 31/03/2022 avente per oggetto “Ricognizione 

delle condizioni di eccedenza o di sovrannumero di personale - Approvazione Piano Triennale del 

Fabbisogno di Personale 2022/2024 e piano assunzioni 2022” con la quale questo Comune, autorizza 

per il triennio 2022/2024 le eventuali assunzioni a tempo determinato che si dovessero rendere 

necessarie per rispondere ad esigenze di carattere esclusivamente temporaneo o eccezionale nel 

rispetto del limite di spesa previsto dall’art. 9, comma 28, del D.L.78/2010 conv. in Legge 122/2010 e 

s.m.i. e delle altre disposizioni nel tempo vigenti in materia di spesa di personale e di lavoro flessibile; 

 

Dato atto che: 

 attualmente il Comune di Gergei si trova in una condizione di carenza di personale in particolare 

nell’Area Amministrativa, settore di fondamentale importanza per i servizi essenziali da questo 

erogati; 

 è urgente la copertura di n.1 unità di personale che si occupi dell’espletamento delle necessarie 

attività  dell’ufficio e dell’erogazione dei servizi essenziali per la cittadinanza; 

 



Area Amministrativa n.27 del 13-04-2022 COMUNE DI GERGEIPag. 2 

 

Richiamato l’art. 1, c. 557, L. 30 dicembre 2004, n. 311 - (Finanziaria per il 2005) ai sensi del quale i 

comuni con popolazione inferiore a 5000 abitanti possono servirsi dell’attività lavorativa di dipendenti di 

altre amministrazioni locali, purché autorizzato dall’Amministrazione Comunale di appartenenza; 

 

Rilevato che la Dott.ssa Manis Isabella, dipendente del Comune di Furtei, inquadrata nella categoria D1, 

all’uopo interpellata, si è dichiarata disponibile a prestare servizio, in orario extra-ufficio presso questo 

Ente per una durata di ore 12 settimanali; 

 

Vista la delibera della Giunta del Comune di Furtei n. 19 del 7.04.2022 avente ad oggetto “Nullaosta per 

svolgimento di incarico ai sensi dell'art. 1 comma 557 della legge 311/2004 a personale dipendente 

dell’area affari generali e personale”con la quale la dipendente dot.ssa Isabella Manis è stata 

autorizzata a svolgere n.12 ore di servizio presso il Comune di Gergei da una data successiva al 

11/04/2022; 

 

Verificato che, con il conferimento del presente incarico, non sono superati i limiti di spesa fissati dalla 

vigente legislazione in materia di spese di personale e in materia di spese per contratti di lavoro a tempo 

determinato; 

 

Tutto ciò premesso e considerato; 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il codice civile; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

DETERMINA 

 

1) di considerare la premessa, parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se 

materialmente non trascritta; 

2) di servirsi, ai sensi dell’art. 1, c. 557, L. 30 dicembre 2004, n. 311 (Legge Finanziaria 2005), per il 

periodo dal 13.04.2022 al 12.10.2022, dell’attività lavorativa dell’Istruttore Direttivo Amministrativo 

Dott.ssa Manis Isabella, dipendente a indeterminato del Comune di Furtei, inquadrato nella 

categoria D1, da assegnare al Servizio Amministrativo per n° 12 ore settimanali; 

  

3) di stipulare con il sopra indicato dipendente un contratto professionale ai sensi dell'art. 1, comma 

557, della legge 331/2004, secondo le modalità contenute nello schema di contratto allegato alla 

presente per farne parte integrante; 

 



Area Amministrativa n.27 del 13-04-2022 COMUNE DI GERGEIPag. 3 

 

4) di corrispondere allo stesso la retribuzione oraria calcolata secondo il disposto dell’art. 10, commi 2, 

lett. d), e 3, del CCNL 9 maggio 2006, prendendo come base la retribuzione corrisposta dall’ente di 

appartenenza, nonché, ove ne ricorrano le condizioni, il rimborso delle sole spese sostenute nei 

limiti indicati nell’art. 41, commi 2 e 4, CCNL 14 settembre 2000; 

 
5) di dare atto, altresì, che con il presente provvedimento sono rispettati i limiti di spesa imposti dalla 

vigente legislazione in materia di spese di personale e di spese per lavoro a tempo determinato; 

 

6) la spesa di € 6.078,66, trova imputazione, trattandosi di risorse già assegnate a questo 

settore/servizio comunale, nel bilancio di previsione così come sotto indicato: 

 per € 4.482,18 al cap. 112010 “Competenze”; 

 per € 1.215,49 al cap. 112020 “Contributi”; 

 per € 380,99 al cap. 112090 “Irap”; 

 

 
6) DI DARE ATTO che: 

- La sopracitata spesa è esigibile nell’anno corrente;  

- Il Responsabile d’Area non si trova in condizioni di conflitto di interesse, neanche potenziale, 

relativamente al procedimento oggetto del presente atto; 

- ai sensi del comma 8, art. 183 D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. - TUEL – il programma dei conseguenti 

pagamenti dell’Impegno e Liquidazione di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi 

stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di 

bilancio”, introdotte dai commi 707 e succ. dell’art. 1 L. n. 208/2015 c.d. Legge di Stabilità 2016. 

 

7) DI ATTESTARE che, oltre a quanto indicato nel dispositivo del presente atto, non vi sono riflessi 

diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi 

dell’art.49 del TUEL D.Lgs 267/2000, come modificato dall’art. 3 del D.L. 10/10/2012 n.174. 

8) DI ottemperare agli obblighi di pubblicazione previsti dal D.Lgs. n. 33/2013. 

 
 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 Campesi Massimiliano 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data     13-04-2022 diviene esecutiva. 

 
 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

   Murgia Alessandra 

 

 



Area Amministrativa n.27 del 13-04-2022 COMUNE DI GERGEIPag. 4 

 

Il Responsabile del Procedimento 

                


